
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 272,975.00 272,975.00 272,975.00 1,797,462.01 0.00 0.002,917,507.92 6,000.00 2,911,507.92

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 272,975.00 272,975.00 272,975.00 1,797,462.01 0.00 0.002,917,507.92 6,000.00 2,911,507.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 272,975.00 272,975.00 272,975.00 1,797,462.01 0.00 0.002,917,507.92 6,000.00 2,911,507.92

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 103,375.00 103,375.00 103,375.00 518,330.49 0.00 0.001,097,810.40 0.00 1,097,810.40

000 - SIN OBRA 0.00 103,375.00 103,375.00 103,375.00 518,330.49 0.00 0.001,097,810.40 0.00 1,097,810.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,027,000.00 0.00 1,027,000.00 0.00 103,375.00 103,375.00 103,375.00 497,520.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 382,500.00 0.00 382,500.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 136,270.09 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 127,500.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,381.47 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 51,375.00 51,375.00 51,375.00 0.00 89,493.53 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,375.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,810.40 0.00 70,810.40 0.00 0.00 0.00 0.00 20,810.40 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,810.40 0.00 20,810.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,810.40 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 56,083.33 0.00 0.00112,083.33 0.00 112,083.33

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 56,083.33 0.00 0.00112,083.33 0.00 112,083.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

102,083.33 0.00 102,083.33 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 46,083.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,083.33 0.00 4,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - GERENCIA 
ADMINISTRATIVA/ 
CONTABILIDA

0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 76,288.88 0.00 0.00103,488.88 0.00 103,488.88

000 - SIN OBRA 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 76,288.88 0.00 0.00103,488.88 0.00 103,488.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,488.88 0.00 100,488.88 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 73,288.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,400.00 0.00 54,400.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 0.00 27,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,200.00 0.00 27,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,288.88 0.00 5,288.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,288.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 51,266.67 0.00 0.00107,266.67 0.00 107,266.67

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 51,266.67 0.00 0.00107,266.67 0.00 107,266.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

101,266.67 0.00 101,266.67 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 45,266.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,266.67 0.00 3,266.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,266.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 -  CATASTRO 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 50,088.88 0.00 0.00104,488.88 0.00 104,488.88

000 - SIN OBRA 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 50,088.88 0.00 0.00104,488.88 0.00 104,488.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,488.88 0.00 100,488.88 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 46,088.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,400.00 0.00 54,400.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 0.00 13,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,200.00 0.00 27,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,288.88 0.00 5,288.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,288.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 839,848.22 0.00 0.001,096,414.22 6,000.00 1,090,414.22

000 - SIN OBRA 0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 839,848.22 0.00 0.001,096,414.22 6,000.00 1,090,414.22
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,622.22 72,000.00 228,622.22 0.00 26,960.00 26,960.00 26,960.00 135,862.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,000.00 72,000.00 40,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,222.22 0.00 6,222.22 0.00 3,360.00 3,360.00 3,360.00 0.00 2,862.22 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 50,400.00 0.00 50,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 0.00 400.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

209,500.00 66,000.00 275,500.00 0.00 14,652.00 14,652.00 14,652.00 176,298.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,614.00 3,614.00 3,614.00 0.00 11,386.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

85,000.00 72,000.00 157,000.00 0.00 4,338.00 4,338.00 4,338.00 0.00 79,162.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,550.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 6,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 9,986.00 9,986.00 9,986.00 208,598.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,859.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,986.00 9,986.00 9,986.00 0.00 64,739.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

356,292.00 0.00 356,292.00 0.00 37,202.00 37,202.00 37,202.00 319,090.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

356,292.00 0.00 356,292.00 0.00 37,202.00 37,202.00 37,202.00 0.00 319,090.00 0.00 0.00

007 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 101,755.54 0.00 0.00192,155.54 0.00 192,155.54

000 - SIN OBRA 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 101,755.54 0.00 0.00192,155.54 0.00 192,155.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,155.54 0.00 189,155.54 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 98,755.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,400.00 0.00 102,400.00 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,200.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

9,955.54 0.00 9,955.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,955.54 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

008 - AUDITOR INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 103,800.00 0.00 0.00103,800.00 0.00 103,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,800.00 0.00 0.00103,800.00 0.00 103,800.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 31,400.00 31,400.00 31,400.00 284,550.41 0.00 0.00451,792.08 6,000.00 457,792.08

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 31,400.00 31,400.00 31,400.00 284,550.41 0.00 0.00451,792.08 6,000.00 457,792.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,400.00 31,400.00 31,400.00 284,550.41 0.00 0.00451,792.08 6,000.00 457,792.08

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 62,333.33 0.00 0.0097,000.00 0.00 97,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 62,333.33 0.00 0.0097,000.00 0.00 97,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 50,560.00 0.00 0.00108,160.00 0.00 108,160.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 50,560.00 0.00 0.00108,160.00 0.00 108,160.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,160.00 0.00 104,160.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 46,560.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,360.00 0.00 3,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,360.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 67,430.56 0.00 0.00133,305.56 0.00 133,305.56

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 67,430.56 0.00 0.00133,305.56 0.00 133,305.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,305.56 0.00 122,305.56 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 56,430.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,305.56 0.00 3,305.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,305.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 104,226.52 0.00 0.00113,326.52 6,000.00 119,326.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,226.52 0.00 0.00113,326.52 6,000.00 119,326.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

85,000.00 6,000.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 6,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,326.52 0.00 5,326.52 0.00 0.00 0.00 0.00 5,326.52 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,326.52 0.00 4,326.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,326.52 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 - PRESTACION DE SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 33,171.60 0.00 0.0050,105.60 0.00 50,105.60

01 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 33,171.60 0.00 0.0050,105.60 0.00 50,105.60
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 33,171.60 0.00 0.0050,105.60 0.00 50,105.60

001 - MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA DE CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 33,171.60 0.00 0.0050,105.60 0.00 50,105.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,171.60 0.00 0.0050,105.60 0.00 50,105.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,105.60 0.00 50,105.60 0.00 0.00 0.00 0.00 33,171.60 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,105.60 0.00 50,105.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,171.60 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 31,010.00 3,040,974.00 3,040,974.00 3,040,974.00 4,253,594.60 0.00 0.005,805,593.60 5,163,417.74 10,969,011.34

01 - SALUD 29,010.00 1,461,527.00 1,461,527.00 1,461,527.00 462,050.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 29,010.00 1,456,323.00 1,456,323.00 1,456,323.00 370,854.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
AL SECTOR SALUD

0.00 104,135.00 104,135.00 104,135.00 131,674.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 104,135.00 104,135.00 104,135.00 131,674.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 104,135.00 104,135.00 104,135.00 131,674.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 104,135.00 104,135.00 104,135.00 0.00 131,674.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA 
DE LOS PROYECTOS 
ATENDIDOS Y 
SUSCRITOS CON 
SEDIS ORIENTADO 
AL 
FORTALECIMIENTO 
DE LOS CENTROS DE 
ATENCION A 
PERSONAS CON 
CAPACIDADES 
ESPECIALES,  
ADULTO MAYOR Y 
JÓVENES  EN 
SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD

29,010.00 1,352,188.00 1,352,188.00 1,352,188.00 239,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 29,010.00 1,352,188.00 1,352,188.00 1,352,188.00 239,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 29,010.00 1,352,188.00 1,352,188.00 1,352,188.00 239,180.00 0.00 0.00

55110 14-227-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 29,010.00 1,352,188.00 1,352,188.00 1,352,188.00 0.00 239,180.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUAN.AGUILAR

06:42 p.m.
Pagina: 7 de 22
Hora  :
Emisión:  16/12/2020

SAN JOSÉ, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/3/2020 al 31/3/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/3/2020 16/12/2020al2020al

Del: 1/3/2020 Al: 31/3/2020

16/12/2020 06:42:20 p.m. 7



001 - AMPLIACIÓN DE 
CENTRO DE SALUD SAN 
JOSE COPAN

0.00 5,204.00 5,204.00 5,204.00 91,196.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,204.00 5,204.00 5,204.00 91,196.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
DE CENTRO DE 
SALUD SAN JOSE 
COPAN

0.00 5,204.00 5,204.00 5,204.00 91,196.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,204.00 5,204.00 5,204.00 91,196.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,204.00 5,204.00 5,204.00 0.00 91,196.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 587,948.00 587,948.00 587,948.00 1,261,035.00 0.00 0.001,500,000.00 5,163,417.74 6,663,417.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,735.00 20,735.00 20,735.00 244,855.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACIÓN

0.00 20,735.00 20,735.00 20,735.00 244,855.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,735.00 20,735.00 20,735.00 244,855.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 20,735.00 20,735.00 20,735.00 244,855.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 20,735.00 20,735.00 20,735.00 0.00 244,855.00 0.00 0.00

001 -  MEJORAS EN ESCUELA 
MIGUEL PAZ BARAHONA 
SAN JOSE COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAS EN 
ESCUELA MIGUEL 
PAZ BARAHONA 
SAN JOSE COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
ESCUELA JESÚS MARÍA 
RODRIGUEZ DE LA 
COMUNIDAD DE 
VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 -  CONTRA PARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCUELA 
JESÚS MARÍA 
RODRIGUEZ DE 
LA COMUNIDAD 
DE VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE DOS 
AULAS TIPO 7X8 EN 
ESCUELA FRANCISCO 
MORARÁN.

0.00 305,780.00 305,780.00 305,780.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 305,780.00 305,780.00 305,780.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN 
DE DOS AULAS 
TIPO 7X8 EN 
ESCUELA 
FRANCISCO 
MORARÁN.

0.00 305,780.00 305,780.00 305,780.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 305,780.00 305,780.00 305,780.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-227-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 305,780.00 305,780.00 305,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
MÓDULOS DE 
GRADERÍAS EN ESCUELA 
MIGUEL PAZ BARAHONA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE MÓDULOS DE 
GRADERÍAS EN 
ESCUELA MIGUEL 
PAZ BARAHONA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 14-227-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
TECHADO EN CANCHA EN 
CEB LA REFORMA.

0.00 261,433.00 261,433.00 261,433.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 261,433.00 261,433.00 261,433.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE TECHADO EN 
CANCHA EN CEB 
LA REFORMA.

0.00 261,433.00 261,433.00 261,433.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 261,433.00 261,433.00 261,433.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-227-06 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 261,433.00 261,433.00 261,433.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
ESCUELA MARCOS 
CARÍAS REYES,

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
ESCUELA MARCOS 
CARÍAS REYES,

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-227-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - DONACION DE 
PROMINE/IDECOAS/FHI
S PARA PROYECTO DE 
REMODELACION Y 
AMPLIACION DEL 
CENTRO DE EDUCACION 
BASICA JESUS MARIA 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 16,180.00 0.00 0.000.00 5,163,417.74 5,163,417.74

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 16,180.00 0.00 0.000.00 5,163,417.74 5,163,417.74
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001 - DONACION DE 
PROMINE/IDECO
AS/FHIS PARA 
PROYECTO DE 
REMODELACION 
Y AMPLIACION 
DEL CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA JESUS 
MARIA 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 16,180.00 0.00 0.000.00 5,163,417.74 5,163,417.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,163,417.74 5,163,417.74 0.00 0.00 0.00 0.00 16,180.00 0.00 0.00

47110 14-227-08 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 5,163,417.74 5,163,417.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,180.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 92,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 92,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO 
ECONÓMICO AL 
SECTOR DE NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 92,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 92,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 92,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 92,800.00 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 2,000.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 591,668.20 0.00 0.00725,699.20 0.00 725,699.20

000 - SIN PROYECTO 2,000.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 591,668.20 0.00 0.00725,699.20 0.00 725,699.20

001 -  CAPACITACIONES 
Y TALLERES

0.00 0.00 0.00 0.00 217,709.76 0.00 0.00217,709.76 0.00 217,709.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 217,709.76 0.00 0.00217,709.76 0.00 217,709.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,709.76 0.00 217,709.76 0.00 0.00 0.00 0.00 217,709.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,709.76 0.00 217,709.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,709.76 0.00 0.00

002 -  ATENCIONES 
MEDICAS

0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 81,808.84 0.00 0.00145,139.84 0.00 145,139.84

000 - SIN OBRA 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 81,808.84 0.00 0.00145,139.84 0.00 145,139.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,139.84 0.00 145,139.84 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 81,808.84 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,139.84 0.00 145,139.84 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 81,808.84 0.00 0.00

003 - APOYO 
ECONÓMICO AL 
SECTOR DE 
ATENCIÓN A LA 
MUJER

2,000.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 147,009.76 0.00 0.00217,709.76 0.00 217,709.76

000 - SIN OBRA 2,000.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 147,009.76 0.00 0.00217,709.76 0.00 217,709.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,709.76 0.00 217,709.76 2,000.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 147,009.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,709.76 0.00 217,709.76 2,000.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 147,009.76 0.00 0.00

004 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.0072,569.92 0.00 72,569.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.0072,569.92 0.00 72,569.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,569.92 0.00 72,569.92 0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,569.92 0.00 72,569.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.00

005 -  MEJORAMIENTO 
DE LAS 
CONDICIONES DE 
VIDA DEL SECTOR DE 
LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.0072,569.92 0.00 72,569.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.0072,569.92 0.00 72,569.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,569.92 0.00 72,569.92 0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,569.92 0.00 72,569.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,569.92 0.00 0.00

05 -  VIVIENDA 0.00 981,699.00 981,699.00 981,699.00 736,147.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN SAN JOSE 
COPAN

0.00 981,699.00 981,699.00 981,699.00 736,147.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 981,699.00 981,699.00 981,699.00 736,147.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
SAN JOSE COPAN

0.00 981,699.00 981,699.00 981,699.00 736,147.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 981,699.00 981,699.00 981,699.00 736,147.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 981,699.00 981,699.00 981,699.00 0.00 736,147.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 
BÁSICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,894.40 0.00 0.001,129,894.40 0.00 1,129,894.40

001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EL PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE EL 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 -  CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE BUENA VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 429,894.40 0.00 0.00429,894.40 0.00 429,894.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 429,894.40 0.00 0.00429,894.40 0.00 429,894.40

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
BUENA VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 429,894.40 0.00 0.00429,894.40 0.00 429,894.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

429,894.40 0.00 429,894.40 0.00 0.00 0.00 0.00 429,894.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

429,894.40 0.00 429,894.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,894.40 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE DESVIÓ DE 
PLANES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
DESVIÓ DE 
PLANES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 -  CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE LAS PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
LAS PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 218,666.00 218,666.00 218,666.00 1,505,549.59 0.00 0.002,902,796.80 0.00 2,902,796.80

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 74,683.00 74,683.00 74,683.00 1,117,074.36 0.00 0.002,402,796.80 0.00 2,402,796.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 61,060.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
A SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 61,060.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 61,060.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,060.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,060.56 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE EN LA 
COMUNIDAD DEL PLAN

0.00 54,683.00 54,683.00 54,683.00 323,217.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 54,683.00 54,683.00 54,683.00 323,217.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE EN LA 
COMUNIDAD DEL 
PLAN

0.00 54,683.00 54,683.00 54,683.00 323,217.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 54,683.00 54,683.00 54,683.00 323,217.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 54,683.00 54,683.00 54,683.00 0.00 323,217.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE EN LA 
COMUNIDAD DE BUENA 
VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE EN LA 
COMUNIDAD DE 
BUENA VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  MEJORAS EN EL 
ESTADIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAS EN EL 
ESTADIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 -  ALUMBRADO Y 
AMPLIACIONES DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 282,796.80 0.00 0.00302,796.80 0.00 302,796.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 282,796.80 0.00 0.00302,796.80 0.00 302,796.80

001 - ALUMBRADO Y 
AMPLIACIONES 
DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 282,796.80 0.00 0.00302,796.80 0.00 302,796.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

302,796.80 0.00 302,796.80 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 282,796.80 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

302,796.80 0.00 302,796.80 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 282,796.80 0.00 0.00

005 -  ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FÚTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE 
VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - ILUMINACIÓN 
DE CANCHA DE 
FÚTBOL EN LA 
COMUNIDAD DE 
VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FÚTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE EL 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - ILUMINACIÓN 
DE CANCHA DE 
FÚTBOL EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 143,133.00 143,133.00 143,133.00 44,325.23 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 143,133.00 143,133.00 143,133.00 44,325.23 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - APOYO 
ECONÓMICO AL 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 40,993.00 40,993.00 40,993.00 44,325.23 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,993.00 40,993.00 40,993.00 44,325.23 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,993.00 40,993.00 40,993.00 44,325.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,993.00 40,993.00 40,993.00 0.00 44,325.23 0.00 0.00
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002 - DONACIÓN PARA 
CELEBRACIÓN DE LA 
NAVIDAD CATRACHA

0.00 102,140.00 102,140.00 102,140.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 102,140.00 102,140.00 102,140.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 102,140.00 102,140.00 102,140.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 102,140.00 102,140.00 102,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
EN EL MARCO DE LA 
EMERGENCIA COVID-
19,HONDURAS 
SOLIDARIA SAN JOSE 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO 
ECONÓMICO AL 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - APOYO 
ECONÓMICO AL 
SECTOR DEPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 850.00 850.00 850.00 94,150.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 850.00 850.00 850.00 94,150.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO 
ECONÓMICO A LA 
PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 850.00 850.00 850.00 94,150.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 850.00 850.00 850.00 94,150.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 850.00 850.00 850.00 94,150.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 850.00 850.00 850.00 0.00 94,150.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 3,002.00 195,989.50 195,989.50 195,989.50 945,608.90 0.00 0.001,451,398.40 0.00 1,451,398.40

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 51,398.40 0.00 0.0051,398.40 0.00 51,398.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 51,398.40 0.00 0.0051,398.40 0.00 51,398.40

001 - APOYO 
ECONOMICO AL 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 51,398.40 0.00 0.0051,398.40 0.00 51,398.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,398.40 0.00 0.0051,398.40 0.00 51,398.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,398.40 0.00 51,398.40 0.00 0.00 0.00 0.00 51,398.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,398.40 0.00 51,398.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,398.40 0.00 0.00

02 - RED VIAL 3,002.00 194,389.50 194,389.50 194,389.50 305,610.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS EN SAN 
JOSE COPAN

3,002.00 194,389.50 194,389.50 194,389.50 305,610.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS EN 
SAN JOSE COPAN

3,002.00 194,389.50 194,389.50 194,389.50 305,610.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 3,002.00 194,389.50 194,389.50 194,389.50 305,610.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 3,002.00 194,389.50 194,389.50 194,389.50 305,610.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 3,002.00 194,389.50 194,389.50 194,389.50 0.00 305,610.50 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 588,600.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTOS 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 588,600.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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001 - APOYO 
ECONÓMICO A 
PRODUCTORES, 
INSUMOS Y 
FERTILIZANTES

0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 588,600.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 588,600.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 588,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 588,600.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,558,063.32 1,558,063.32 1,558,063.32 1,534,173.76 0.00 0.002,420,805.60 0.00 2,420,805.60

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 1,558,063.32 1,558,063.32 1,558,063.32 1,121,786.92 0.00 0.002,008,418.76 0.00 2,008,418.76

001 - SEGUNDA ETAPA 
CONSTRUCCIÓN DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 633,452.56 633,452.56 633,452.56 158,362.44 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 633,452.56 633,452.56 633,452.56 158,362.44 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 900,000.00

001 - SEGUNDA 
ETAPA 
CONSTRUCCIÓN 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 633,452.56 633,452.56 633,452.56 158,362.44 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 300,000.00 900,000.00 0.00 633,452.56 633,452.56 633,452.56 158,362.44 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 67,454.92 67,454.92 67,454.92 0.00 148,395.08 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 565,997.64 565,997.64 565,997.64 0.00 9,967.36 0.00 0.00

002 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN SAN JOSE 
COPAN

0.00 312,000.00 312,000.00 312,000.00 298,255.72 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 312,000.00 312,000.00 312,000.00 298,255.72 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

001 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN SAN 
JOSE COPAN

0.00 312,000.00 312,000.00 312,000.00 298,255.72 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 300,000.00 200,000.00 0.00 312,000.00 312,000.00 312,000.00 298,255.72 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 312,000.00 312,000.00 312,000.00 0.00 39,894.16 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 300,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,361.56 0.00 0.00

003 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUAN.AGUILAR

06:42 p.m.
Pagina: 19 de 22
Hora  :
Emisión:  16/12/2020

SAN JOSÉ, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/3/2020 al 31/3/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/3/2020 16/12/2020al2020al

Del: 1/3/2020 Al: 31/3/2020

16/12/2020 06:42:44 p.m. 19



000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN 
VIVISTORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 48,218.76 0.00 0.0058,418.76 0.00 58,418.76

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 48,218.76 0.00 0.0058,418.76 0.00 58,418.76

001 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 48,218.76 0.00 0.0058,418.76 0.00 58,418.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

58,418.76 0.00 58,418.76 0.00 0.00 0.00 0.00 48,218.76 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

58,418.76 0.00 58,418.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,218.76 0.00 0.00

005 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN EL 
PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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007 - PAVIMENTO DE 
CALLES EN BUENA VISTA

0.00 353,960.76 353,960.76 353,960.76 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 353,960.76 353,960.76 353,960.76 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  PAVIMENTO DE 
CALLES EN BUENA 
VISTA

0.00 353,960.76 353,960.76 353,960.76 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 353,960.76 353,960.76 353,960.76 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 14-227-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 353,960.76 353,960.76 353,960.76 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - PEDRIMENTADO DE 
CALLES EN SAN JOSE 
COPAN

0.00 258,650.00 258,650.00 258,650.00 66,950.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 258,650.00 258,650.00 258,650.00 66,950.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
PEDRIMENTADO 
DE CALLES EN 
SAN JOSE COPAN

0.00 258,650.00 258,650.00 258,650.00 66,950.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 258,650.00 258,650.00 258,650.00 66,950.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 258,650.00 258,650.00 258,650.00 0.00 66,950.00 0.00 0.00

01 - TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 412,386.84 0.00 0.00412,386.84 0.00 412,386.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 412,386.84 0.00 0.00412,386.84 0.00 412,386.84

001 - MANCOMUNIDAD 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 145,139.84 0.00 0.00145,139.84 0.00 145,139.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,139.84 0.00 0.00145,139.84 0.00 145,139.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,139.84 0.00 145,139.84 0.00 0.00 0.00 0.00 145,139.84 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

145,139.84 0.00 145,139.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,139.84 0.00 0.00

003 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 15,216.00 0.00 0.0015,216.00 0.00 15,216.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,216.00 0.00 0.0015,216.00 0.00 15,216.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,216.00 0.00 15,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,216.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

15,216.00 0.00 15,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,216.00 0.00 0.00

004 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 12,031.00 0.00 0.0012,031.00 0.00 12,031.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,031.00 0.00 0.0012,031.00 0.00 12,031.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,031.00 0.00 12,031.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,031.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,031.00 0.00 12,031.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,031.00 0.00 0.00

16,000,000.00 5,163,417.74 21,163,417.74 34,012.00 5,318,067.82 5,318,067.82 5,318,067.82 0.00 10,354,110.87 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2020
Fecha Final: 31/3/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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